
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Triệu Sơn, ngày       tháng 12 năm 2021 
 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc thực hiện dự án đầu tư khai thác mỏ 

đất, đá phong hóa làm nguyên liệu sản xuất gạch không nung và thu hồi đất 

giàu sắt làm phụ gia xi măng tại thôn Châu Cương (thôn 4 cũ), xã Hợp Thắng 

của Công ty TNHH đầu tư xây dựng xuất nhập khẩu thương mại Việt Lào 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

 Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 30/3/2015 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường hiệu lực thực thi chính sách, pháp luật về khoáng sản; 

 Căn cứ Văn bản số 6824/UBND-TNMT ngày 17/12/2021 của UBND huyện 

về việc tăng cường công tác quản lý tài nguyên khoáng sản và xử lý các vi phạm 

trong hoạt động khoáng sản trên địa bàn; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường, cùng các 

phòng, ngành có liên quan. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

        Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc thực hiện dự án đầu tư khai thác mỏ 

đất, đá phong hóa làm nguyên liệu sản xuất gạch không nung và thu hồi đất giàu 

sắt làm phụ gia xi măng tại thôn Châu Cương (thôn 4 cũ), xã Hợp Thắng của Công 

ty TNHH đầu tư xây dựng xuất nhập khẩu thương mại Việt Lào, gồm các ông, bà 

có tên sau đây: 

 - Ông Lê Phú Quốc – PCT UBND huyện – Trưởng đoàn.  

  - Ông Nông Bá Dũng - TP Tài nguyên và Môi trường – Phó đoàn.  

- Ông Nguyễn Văn Thanh - Đội phó Đội CSĐT về kinh tế - ma túy – môi 

trường Công an huyện Triệu Sơn – Thành viên. 

- Ông Nguyễn Hồng Lĩnh – PTP Kinh tế và Hạ tầng – Thành viên. 



2 

 

  

- Ông Trịnh Văn Cường – Phó đội trưởng Đội kiểm tra Chi cục thuế khu vực 

Triệu Sơn – Nông Cống – Thành viên. 

- Ông Nguyễn Hữu Kiệm - CV phòng Tài nguyên và Môi trường – Thành 

viên. 

- Bà Hoàng Thị Hà – Kiểm soát viên Đội quản lý thị trường số 6 – Thành 

viên. 

- Ông Lê Quang Loan – Chủ tịch UBND xã Hợp Thắng – Thành viên. 

- Ông Trịnh Văn Dũng – Công chức Địa chính – XD xã Hợp Thắng – Thành 

viên. 

- Ông Hoàng Văn Dũng – Trưởng Công an xã Hợp Thắng – Thành viên. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm: Kiểm tra việc khai thác mỏ đất, đá 

phong hóa làm nguyên liệu sản xuất gạch không nung và thu hồi đất giàu sắt làm 

phụ gia xi măng tại thôn Châu Cương, xã Hợp Thắng của Công ty TNHH đầu tư 

xây dựng xuất nhập khẩu thương mại Việt Lào; báo cáo UBND huyện xem xét, 

quyết định. 

Đoàn kiểm tra được phép điều động công chức, viên chức của các phòng, 

ngành ở huyện để thực hiện nhiệm vụ khi cần thiết. 
 

Điều 3. Kinh phí làm việc của Đoàn kiểm tra: Do Ngân sách huyện đảm bảo. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Các ông Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; các Ông (bà) có tên tại 

Điều 1, Quyết định; Trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ (t/hiện);                         

- Các PCT UBND huyện; 

- UBND xã Hợp Thắng (t/hiện); 

- T. trưởng các đơn vị liên quan (t/hiện); 

- Lưu: VT, TNMT.                                                                                 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

                                   

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-18T13:38:19+0700


		2021-12-20T08:31:51+0700


		2021-12-20T08:32:03+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-20T08:32:24+0700




